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INSTITUTO NACIONAI 
DE EDUCACIÓN FÍSICA

RELACION POR LIBRAMIENTOS FONDO 100 TESORERIA NACIONAL 
PERIODO DEL 01 AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2022 

VALORES EN RD$

No. Llb. Fecha Concepto No. Cuenta Valor

1192 2/11/2022
COMPAÑÍA DOMINICANA DE 
TELEFONOS, C POR A

PAGO PAGO FACTS.183371 Y 183372, D/F 28/10/2022, 
POR SUPLIR LOS PLANES FLOTA LIBRE 30 UNIDADES 
Y RENTA MULTIPLAN POSTPAGO NEGOCIO 
CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE DEL AÑO 
2022. CTA. 2.2.1.3.01 284.263.48 . CTA. 2.2.1.3.01 TELEFONO LOCAL 284,263.48

1206 3/11/2022
NÓMINA PERSONAL 
DOCENTE DEL INEFI

PAGO DIFERENCIA NO PAGADA EN NÓMINA
ADICIONAL DOCENTE. AUMENTO 10% RETROACTIVO
OCTUBRE 2022.

CTA 2.1.1.1.01 SUELDOS 
PERSONAL FIJO DOCENTE 113,039.63

1208 4/11/2022 IMPRESOS DINAMICOS, SRL

PAGO FACT. #0233 D/F 28/10/2022 ADQUISICION DE 
525 T-SHIRT UTILIZADOS EN LA "GALA DE GIMNASIA 
RITMICA", EL 23/10/2022 EN NIGUA. SAN CRISTOBAL

CTA,2.3.2.3.01 PRENDAS Y 
ACCESORIOS DE VESTIR 381,877.50

1213 07/11/2022
NÓMINA PERSONAL 
DOCENTE DEL INEFI

PAGO DIFERENCIA NO PAGADA EN NÓMINA
ADICIONAL DOCENTE, AUMENTO 10% RETROACTIVO
SEPTIEMBRE 2022.

CTA 2.1.1.1.01 SUELDOS 
PERSONAL FIJO DOCENTE 113,039.63

1216 07/11/2022
Xiomari Veloz D' Lujo Fiesta, 
SRL

PAGO FACT. #1634 D/F 24/10/2022 SERVICIOS DE 
ALMUERZO PREEN Y ESTACION LIQUIDA PARA 600 
PERSONAS PARTICIPANTES EN LA PREMIACION 
"GALA DE GIMNASIA RITMICA", CELEBRADA EL 
23/10/2022 EN NIGUA. SAN CRISTOBAL

CTA 2.2.9.2.01 SERVICIOS DE 
ALIMENTACION 263,140.00

1225 14/11/2022
JD UNIFORMES Y UTILERIAS 
SRL

PAGO FACT.0493, D/F 18/10/22, CORRESP. A LA 
ADQUISICION DE 216 UNIFORMES MASCULINO Y 288 
UNIFORMES FEMENINOS, CUALES SERAN UTILIZADOS 
POR LOS NIÑOS QUE DESFILARAN EN LA
INAGURACION DE LOS "TONEOS REGIONALES 
DEPORTIVOS ESCOLAR 2022".

CTA,2.3.2.3.01 PRENDAS Y
ACCESORIOS DE VESTIR 1,157,580.00

1239 16/11/2022
SPRINGDALE COMERCIAL
SRL

PAGO FACT.0174 D/F 08/11/2022 COMPRA DE 09 
LAPTOP, LOS CUALES FUERON ENTREGADOS A LOS 
MAESTROS GANADORES DE EDUC. FISICA EN EL " V 
CONCURSO NACIONAL DE LA CLASE DE EDUCACION 
FISICA INEFI 2022". CTA. 244,637.01

CTA. 2.3.9.4.01 UTILES 
DESTINADOS A ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS, CULTURALES Y 
RECREATIVAS 244,637.01

1235 16/11/2022

CORPORACION ESTATAL DE
RADIO Y TELEVISION 
(CERTV)

PAGO FACT 7084 D/F 03/11/2022 CORRESPONDIENTE 
AL PAGO DEL MES DE NOVIEMBRE DEL 2022, DEL10% 
DEL PRESUPUESTO DE PUBLICIDAD DE LA 
DIFERENTES INSTITUCIONES DEL ESTADO, 
CENTRALIZADO Y DESCENTRALIZADAS Y/O 
AUTONOMO. CTA. 2.2.2.1.01 12,500.00

CTA. 2.2.2.1.01 PUBLICIDAD Y 
PROPAGANDA 12,500.00

1237 16/11/2022
ANDRES PEGUERO
SANCHEZ

PAGO FACT 0020 D/F 08/11/2022, CORRESPONDIENTE 
AL MES OCTUBRE DEL AÑO 2022, POR SUPLIR LOS 
SERVICIOS DE ALQUILER DEL LOCAL UBICADO EN LA 
CALLE EL PORTAL No.03 CASI ESO. INDEPENDENCIA, 
KM 6 1/2 D.N.EL CUAL ALOJA EL ALMACEN DE LA 
INSTITUCION. CTA. 2.2.5.1.01 71,390.00

CTA. 2.2.5.1.01 ALQUILERES Y 
RENTAS DE EDIFICACIONES Y 
LOCALES 71,390.00

1242 17/011/2022
NOMINA PERSONAL
TEMPORAL

PAGO NOMINA EMPLEADOS TEMPORALES DEL INEFI 
NOVIEMBRE 2022.

CTAS. 2.1.1.2.08 2,472,230.00,
2.1.5.1.01 175,281.11,2.1.5.2.01 
175,528.33,2.1.5.3.01 26,078.37. 2.849,117.81

1244 17/011/2022
NOMINA PERSONAL FIJO 
ADMINISTRATIVA

PAGO NOMINA ADMINISTRATIVA INEFI NOVIEMBRE 
2022.

CTAS. 2.1.1.1.01 7,888,326.12 . 
2.1.5.1.01 547,956.07,2.1.5.2.01 
560,071.21,2.1.5.3.01 84.060.27 9,080,413.67



1246 17/011/2022
NOMINA PERSONAL FIJO 
DOCENTE

PAGO NÓMINA PERSONAL DOCENTE DEL INEFI 
NOVIEMBRE 2022.

CTAS.2.1.1.1.01 5,990,126.36
2.1.5.1.01 420,632.09 2.1.5.2.01 
425,298.95 2.1.5.3.01 38,736.67 
2.1.5.4.01 119.802.52 6,994,596.59

1262 23/11/2022
FEDERACION DIMINICANA 
DE BOXEO AFICIONADO

PAGO TRANSFERENCIA DE RECURSOS PARA 
CAMPEONATO NACIONAL INFANTIL DE BOXEO 2022, 
DONDE PARTICIPARAN 217 ATLETAS ESTUDIANTES 
DE LA REG. NORTE. ESTE. SUR Y METROPOLITANA, 
EFECT. DEL 25 AL 27/11/2022 EN EL PABELLON 
ESCRIMA. CENTRO OLIMPICO JUAN PAPLO DUARTE.

CTA. 2.4.9.1.03 TRANSFERENCIAS 
CORRIENTES A OTRAS 
INSTITUCIONES PUBLICAS 
DESTINADAS A GASTOS DE BIENES 
Y SERVICIOS 157,414.00

1264 23/11/2022 NOMINA DE INTERINATO
PAGO NÓMINA PERSONAL DE INTERINATO DEL INEFI 
NOVIEMBRE 2022.

CTAS. 2.1.1.2.11 INTERINATO 
60.702.40.2.1.5.1.01 4,303.80, 
2.1.5.2.01 4.309.88.2.1.5.3.01 698.08 70,014.16

1266 23/11/2022

RELALIA PASCUAL 
PERSONAL 
ADMINISTRATIVO FIJO

PAGO REGALÍA ADMINISTRATIVA PERSONAL FIJO 
(ACTIVO) INEFI 2022. CTA. .2.1.1.4.01 SUELDO NO. 13 6,989,048.49

1269 23/11/2022
AVALON INVERSIONES AVIN
SRL

PAGO FACTS. 0054 Y 0055 D/F 07/11/2022 SERVICIOS 
DE ALQUILER DEL LOCAL #205. UBICADO EN LA AV. 
CHARLES DE GAULLE #181, EL CUAL ALOJA LAS 
OFICINAS DE LA DIRECCION ZONAL METROPOLITANA 
II, CORREP. A LOS MESES EPTIEMBRE Y OCTUBRE 
2022

CTA. 2.2.5.1.01 ALQUILERES Y 
RENTAS DE EDIFICACIONES Y 
LOCALES 89,680.00

1271 23/11/2022
REGALIA PASCUAL 
PERSONAL DOCENTE FIJO

PAGO REGALÍA DOCENTE PERSONAL FIJO (ACTIVO)
INEFI 2022. CTA. .2.1.1.4,01 SUELDO NO. 13 5,625,497.55

1273 23/11/2022
REGALIA PASCUAL 
PERSONAL TEMPORAL

PAGO REGALÍA PERSONAL TEMPORAL (ACTIVO) INEFI 
2022. CTA. .2.1.1.4.01 SUELDO NO. 13 2.362.884.16

1275 23/11/2022
REGALIA PASCUAL 
PERSONAL DOCENTE FIJO

PAGO REGALÍA DOCENTE PERSONAL FIJO (INACTIVO) 
INEFI 2022. CTA. .2.1.1.4.01 SUELDO NO. 13 289,821.96

1291 25/11/2022
Xiomari Veloz D* Lujo Fiesta. 
SRL

PAGO FACT. 1609 D/F 10/10/2022 GASTOS
INCURRIDOS EN NECESIDADES PARA DESARROLLAR 
EL CONGRESO TECNICO DE LA IRAS. CONVIVENCIAS 
CURRICULARES 2022-2023, CON MIRA AL NACIONAL 
DE VOLEIBOL ESC. 2022, EFECT. EL 07/10/2022 A LAS 
8:00 AM, FUNDACION MAURICIO BAEZ.

CTA. 2.2.8.6.01 EVENTOS 
GENERALES 599,410.00

1304 28/11/2022 JD Uniformes y Utilerías, SRL

PAGO FACT. 0499 D/F 15/11/2022 ADQUISICION DE 
POLOSHIRT Y BULTOS UTILIZADOS EN EL 'FORO DE 
CIENCIA Y TECNICAS EN EDUCACION FISICA 2022", 
DEL 21 AL 23/11/2022

CTAS.2.3.2.3.01 726,880.00 2.3.2.2.01 
200,600.00 927,480.00

1306 28/11/2022 SUPPLY DEPOT DD. SRL

PAGO FACT. 0181 D/F 14/11/2022 ALQUILER DE 
TRANSPORTE IDA Y VUELTA PARA PARTICIPANTES 
EN EL “V CONCURSO NACIONAL DE LA CLASE DE 
EDUCACACION FISICA INEFI 2022H, DEL 07 AL 
09/11/2022

CTA. 2.2.5.4.01 ALQUILER DE 
EQUIPOS DE TRASPORTE. 
TRACCION Y ELEVACION 188,800.00

1309 28/11/2022 NOMINA DE VIATICOS

PAGO VIÁTICOS 20 Y 21 OCT. 2022, POR
LEVANTAMIENTO, MONTAJE Y ORGANIZACIÓN DE LA 
lera. GALA GIMNÁSTICA 2022, CELEBRADA EL 23/10/22 
EN EL MULTIUSO EFRAIN ROMÁN, SAN GREGORIO DE 
NIGUA.

CTA. 2..2.3.1.01 VIATICOS DENTRO
DEL PAIS 40,600.00

1315 29/11/2022
NOMINA INSENTIVO POR 
RENDIMIENTO INDICIDUAL

PAGO COMPENSACION ESPECIALES A LOS 
DOCENTES GANADORES DEL V CONCURSO
NACIONAL DE CLASE DE EDUCACION FISICA INEFI
2022, EN LOS CENTROS EDUCATIVOS, EFECTUADO 
DEL 07 AL 09/11/2022.

2.1.2.2.06 INCENTIVO POR 
RENDIMIENTO INDIVIDUAL 57,665.75

1317 29/11/2022
REGALIA PASCUAL 
PERSONAL TEMPORAL

PAGO REGALÍA PERSONAL TEMPORAL (INACTIVO) 
INEFI 2022. CTA. .2.1.1.4.01 SUELDO NO. 13 256,333.33
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1323 29/11/2022 NOMINA DE VIATICOS

PAGO VIÁTICOS POR REPARAR Y PINTAR LAS
CANCHAS DEPORTIVAS EN EL DISTRITO 02-04. DEL 1
AL 4/11/2022, EL CERCADO SAN JUAN DE LA 
MAGUANA.

CTA. 2.1.3.1.01 VIATICOS DENTRO
DEL PAIS 107.200.00

1325 29/11/2022

RELALIA PASCUAL 
PERSONAL 
ADMINISTRATIVO FIJO

PAGO REGALÍA ADMINISTRATIVA PERSONAL FIJO 
(INACTIVO) INEFI 2022. - CTA. .2.1.1.4.01 SUELDO NO. 13 1,064,000.05

TOTAL 40,391,444.77



INSTITUTO NACIONAL DE EDUCACION FISICA (INEFI) Fecha 06/Dic/2022
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Relación de Transferencias en (RD$)
Usuario WNOVA
Fuente FN13007

De 01/Nov/2022 Al 30/Nov/2022

Documento Fecha Beneficiario Concepto Valor

Cuenta:
1192 D/F 02/11/2022 PAGO FACTS. 183371 Y 
1206 D/F 03/11/2022 DIFERENCIA NOMINA . 
1208 D/F 04/11/2022 PAGO FACT.0233 D/F 2* 
1213 D/F 07/11/2022 DIFERENCIA NOMINA , 
1216 D/F 07/11/2022 FACT.1634 D/F 24/10/20: 
1225 D/F 14/11/2022 FACT.0493, D/F 18/10/22 
1239 D/F 16/11/2022 FACT.0174 D/F 08/11/2C 
1237 D/F 16/11/2022 FACT 0020 D/F 08/11/2C 
1235 D/F 16/11/2022 FACT 7084 D/F 03/11/20: 
1242 D/F 17/11/2022 NOMINA EMPL. TEMPO 
1244 D/F 17/11/2022 NOMINA ADM. INEFI NC 
1246 D/F 17/11/2022 NOMINA PERSONAL DC 
1262 D/F 23/11/2022 TRANSF. DE RECURSO 
1264 D/F 23/11/2022 NOMINA DE INTERINAT 
1266 D/F 23/11/2021 REGALIA ADM. FIJA DE 
1271 D/F 23/11/2022 REGALIA PERSONAL D<

LIB.
LIB.
LIB.
LIB.
LIB.
LIB.
LIB.
LIB.
LIB.
LIB.
LIB.
LIB.
LIB.
LIB.
LIB.
LIB.
LIB. 1273 D/F 23/11/2022 REGALÍA AL PERSONA 
LIB. 1269 D/F 23/11/2022 FACTS.0054 Y 0055 D/F 
LIB. 1275 D/F 23/11/2022 REGALIA PERSONAL D( 
LIB. 1291 D/F 25/11/2022 PAG.FACT.1609 D/F 10/ 
LIB.1304 D/F 28/11/2022 FACT.0499 D/F 15/11/202 
LIB. 1306 D/F 28/11/2022 FACT.0181 D/F 14/11/20: 
LIB. 1309 D/F 28/11/2022 VIATICOS 20 Y 21 OCT. 
LIB. 1315 D/F 29/11/2021 PAGO AL PERSONAL F 
LIB. 1317 D/F 29/11/2022 REGALÍA AL PERSONA 
LIB. 1323 D/F 29/11/2022 VIATICOS PARA REPAR 
LIB 1325 D/F 29/11/2022 REGALIA ADMINISTRAD

TESORERIA NACIONAL FONDO 100, 112-03 
COMPAÑIA DOMINICANA DE TELEI 
DIF. ADICIONAL DOCENTE NO PA( 
IMPRESOS DINAMICOS SRL
DIF. NOMINA ADIC. DOCENTE 10% 
XIOMARI VELOZ D LUJO FIESTA SF 
JD UNIFORMES Y UTILERIAS SRL 
SPRINGDALE COMERCIAL SRL 
ANDRES PEGUERO SANCHEZ 
CORPORACION ESTATAL DE RADI 
NOMINA EMPL. TEMPORALES DEL 
NOMINA ADM. INEFI NOVIEMBRE : 
NOMINA DOCENTE DEL INEFI NO\ 
FEDERACION DOMINICANA DE BO 
NOMINA DE INTERINATO DEL INEF 
REGALIA ADM. FIJA DEL INEFI PEI 
REGALIA PERSONAL DOCENTE AC 
REGALÍA AL PERSONAL TEMPOR/ 
AVALON INVERSIONES AVIN SRL 
REGALIA PERSONAL DOCENTE IN. 
XIOMARI VELOZ D LUJO FIESTA SF 
JD UNIFORMES Y UTILERIAS SRL 
SUPPLY DEPOT DD SRL
VIATICOS OCT. 2022, 1ERA. GALA ■ 
PAGO AL PERSONAL FALTANTE D 
REGALÍA AL PERSONAL TEMPOR/ 
VIATICOS REPARACION Y PINTAR 
REGALIA ADM. FIJA DEL INEFI (INZ^

00002482 02/NOV/22
00002483 03/NOV/22
00002484 04/Nov/22
00002485 07/NOV/22
00002486 07/Nov/22
00002487 14/Nov/22
00002488 16/NOV/22
00002489 16/NOV/22
00002490 16/Nov/22
00002491 17/Nov/22
00002492 17/Nov/22
00002493 17/NOV/22
00002495 23/Nov/22
00002496 23/Nov/22
00002497 23/Nov/22
00002498 23/NOV/22
00002499 23/NOV/22
00002500 23/Nov/22
00002501 23/Nov/22
00002502 25/Nov/22
00002504 29/Nov/22
00002505 28/Nov/22
00002506 28/Nov/22
00002507 29/Nov/22
00002508 29/NOV/22
00002509 29/Nov/22
00002510 29/Nov/22

284,263.48
113,039.63 
381,877.50 
113,039.63 
263,140.00 

1,157,580.00 
244,637.01
71,390.00
12,500.00 

2,849,117.81 
9,080,413.67 
6,994,596.59

157,414.00
70,014.16 

6,989,048.49 
5,625,497.55 
2,362,884.16

89,680.00
289,821.96 
599,410.00 
927,480.00
188,800.00
40,600.00
57,665.75

256,333.33
107,200.00

1,064,000.05

40,391,444.77

TOTAL GENERAL 27 40,391,444.77
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INSTITUTO NACIONAL 
DE EDUCACIÓN FÍSICA

RELACION POR LIBRAMIENTOS DE PROVEEDORES FONDO 100 TESORERIA NACIONAL
PERIODO DEL 01 AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2022 

VALORES EN RD$
No. Lib. Fecha Beneficiario Concepto No. Cuenta Valor

1192 2/11/2022

COMPAÑÍA
DOMINICANA DE
TELEFONOS, C POR A

PAGO PAGO FACTS.183371 Y 183372, D/F 28/10/2022, POR 
SUPLIR LOS PLANES FLOTA LIBRE 30 UNIDADES Y 
RENTA MULTIPLAN POSTPAGO NEGOCIO
CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE DEL AÑO 2022. 
CTA. 2.2.1.3.01 284,263.48

.CTA. 2.2.1.3.01 TELEFONO
LOCAL 284,263.48

1208 4/11/2022
IMPRESOS DINAMICOS,
SRL

PAGO FACT. #0233 D/F 28/10/2022 ADQUISICION DE 525 T- 
SHIRT UTILIZADOS EN LA "GALA DE GIMNASIA RITMICA", 
EL 23/10/2022 EN NIGUA, SAN CRISTOBAL

CTA,2.3.2.3.01 PRENDAS Y
ACCESORIOS DE VESTIR 381,877.50

1216 07/11/2022
Xiomari Veloz D' Lujo
Fiesta, SRL

PAGO FACT. #1634 D/F 24/10/2022 SERVICIOS DE
ALMUERZO PREEN Y ESTACION LIQUIDA PARA 600
PERSONAS PARTICIPANTES EN LA PREMIACION "GALA 
DE GIMNASIA RITMICA", CELEBRADA EL 23/10/2022 EN 
NIGUA, SAN CRISTOBAL

CTA 2.2.9.2.01 SERVICIOS DE
ALIMENTACION 263,140.00

1225 14/11/2022
JD UNIFORMES Y 
UTILERIAS SRL

PAGO FACT.0493, D/F 18/10/22, CORRESP. A LA
ADQUISICION DE 216 UNIFORMES MASCULINO Y 288 
UNIFORMES FEMENINOS, CUALES SERAN UTILIZADOS 
POR LOS NIÑOS QUE DESFILARAN EN LA INAGURACION 
DE LOS "TONEOS REGIONALES DEPORTIVOS ESCOLAR 
2022".

CTA,2.3.2.3.01 PRENDAS Y
ACCESORIOS DE VESTIR 1,157,580.00

1239 16/11/2022
SPRINGDALE
COMERCIAL SRL

PAGO FACT.0174 D/F 08/11/2022 COMPRA DE 09 LAPTOP, 
LOS CUALES FUERON ENTREGADOS A LOS MAESTROS 
GANADORES DE EDUC. FISICA EN EL " V CONCURSO 
NACIONAL DE LA CLASE DE EDUCACION FISICA INEFI 
2022". CTA. 244,637.01

CTA. 2.3.9.4.01 UTILES
DESTINADOS A
ACTIVIDADES DEPORTIVAS,
CULTURALES Y
RECREATIVAS 244,637.01



1235 16/11/2022

CORPORACION 
ESTATAL DE RADIO Y
TELEVISION (CERTV)

PAGO FACT 7084 D/F 03/11/2022 CORRESPONDIENTE AL 
PAGO DEL MES DE NOVIEMBRE DEL 2022, DEL10% DEL 
PRESUPUESTO DE PUBLICIDAD DE LA DIFERENTES 
INSTITUCIONES DEL ESTADO, CENTRALIZADO Y 
DESCENTRALIZADAS Y/O AUTONOMO. CTA. 2.2.2.1.01
12,500.00

CTA. 2.2.2.1.01 PUBLICIDAD
Y PROPAGANDA 12,500.00

1237 16/11/2022
ANDRES PEGUERO 
SANCHEZ

PAGO FACT 0020 D/F 08/11/2022, CORRESPONDIENTE AL 
MES OCTUBRE DEL AÑO 2022, POR SUPLIR LOS
SERVICIOS DE ALQUILER DEL LOCAL UBICADO EN LA 
CALLE EL PORTAL No.03 CASI ESQ. INDEPENDENCIA, KM 
6 1/2 D.N.EL CUAL ALOJA EL ALMACEN DE LA
INSTITUCION. CTA. 2.2.5.1.01 71,390.00

CTA. 2.2.5.1.01 ALQUILERES 
Y RENTAS DE
EDIFICACIONES Y LOCALES 71,390.00

1269 23/11/2022
AVALON INVERSIONES
AVIN SRL

PAGO FACTS. 0054 Y 0055 D/F 07/11/2022 SERVICIOS DE 
ALQUILER DEL LOCAL #205, UBICADO EN LA AV. 
CHARLES DE GAULLE #181, EL CUAL ALOJA LAS 
OFICINAS DE LA DIRECCION ZONAL METROPOLITANA II, 
CORREP. A LOS MESES EPTIEMBRE Y OCTUBRE 2022

CTA. 2.2.5.1.01 ALQUILERES 
Y RENTAS DE
EDIFICACIONES Y LOCALES 89,680.00

1291 25/11/2022
Xiomari Veloz D’ Lujo
Fiesta, SRL

PAGO FACT. 1609 D/F 10/10/2022 GASTOS INCURRIDOS EN 
NECESIDADES PARA DESARROLLAR EL CONGRESO 
TECNICO DE LA IRAS. CONVIVENCIAS CURRICULARES
2022-2023, CON MIRA AL NACIONAL DE VOLEIBOL ESC.
2022, EFECT. EL 07/10/2022 A LAS 8:00 AM, FUNDACION 
MAURICIO BAEZ.

CTA. 2.2.8.6.01 EVENTOS
GENERALES 599,410.00

1304 28/11/2022
JD Uniformes y Utilerías,
SRL

PAGO FACT. 0499 D/F 15/11/2022 ADQUISICION DE
POLOSHIRT Y BULTOS UTILIZADOS EN EL "FORO DE 
CIENCIA Y TECNICAS EN EDUCACION FISICA 2022", DEL 
21 AL 23/11/2022

CTAS.2.3.2.3.01 726,880.00
2.3.2.2.01 200,600.00 927,480.00

1306 28/11/2022 SUPPLY DEPOT DD, SRl

PAGO FACT. 0181 D/F 14/11/2022 ALQUILER DE
TRANSPORTE IDA Y VUELTA PARA PARTICIPANTES EN EL 
'V CONCURSO NACIONAL DE LA CLASE DE
EDUCACACION FISICA INEFI 2022", DEL 07 AL 09/11/2022

CTA. 2.2.5.4.01 ALQUILER DE 
EQUIPOS DE TRASPORTE, 
TRACCION Y ELEVACION 188,800.00

TOTAL 4,220,757.99

ENCARGADO DEL DEPARTAMENTO FINANCIERO



INSTITUTO NACIONAL DE EDUCACION FISICA (INEFI)
C/Republica de Ecuador Esq. Correa y Cidrón, Urbanización Honduras
Santo Domingo, D. N.

Relación de Transferencias en (RD$)

Fecha
Hora
Página
Usuario

07/dic./2022
07:02 p. m. 
0001 / 0001
JSANCHEZ

Fuente FN13007

De 01/nov./2022 Al 30/nov./2022

Documento Fecha Beneficiario Concepto Valor
Cuenta: TESORERIA NACIONAL FONDO 100,112-03

00002482 02/nov./22 COMPAÑIA DOMINICANA DE TELE! LIB. 1192 D/F 02/11/2022 PAGO FACTS.183371 Y 284,263.48
00002484 04/nov./22 IMPRESOS DINAMICOS SRL LIB. 1208 D/F 04/11/2022 PAGO FACT.0233 D/F 28 381,877.50
00002486 07/nov./22 XIOMARI VELOZ D LUJO FIESTA SF LIB. 1216 D/F 07/11/2022 FACT.1634 D/F 24/10/202 263,140.00
00002487 14/nov./22 JD UNIFORMES Y UTILERIAS SRL LIB. 1225 D/F 14/11/2022 FACT.0493, D/F 18/10/22 1,157,580.00
00002488 16/nov./22 SPRINGDALE COMERCIAL SRL LIB. 1239 D/F 16/11/2022 FACT.0174 D/F 08/11/20: 244,637.01
00002489 16/nov./22 ANDRES PEGUERO SANCHEZ LIB. 1237 D/F 16/11/2022 FACT 0020 D/F 08/11/20; 71,390.00
00002490 16/nov./22 CORPORACION ESTATAL DE RADI LIB. 1235 D/F 16/11/2022 FACT 7084 D/F 03/11/202 12,500.00
00002500 23/nov./22 AVALON INVERSIONES AVIN SRL LIB. 1269 D/F 23/11/2022 FACTS.0054 Y 0055 D/F i 89,680.00
00002502 25/nov./22 XIOMARI VELOZ D LUJO FIESTA SF LIB. 1291 D/F 25/11/2022 PAG.FACT.1609 D/F 10/1 599,410.00
00002504 29/nov./22 JD UNIFORMES Y UTILERIAS SRL LIB. 1304 D/F 28/11/2022 FACT.0499 D/F 15/11/202 927,480.00
00002505 28/nov./22 SUPPLY DEPOT DD SRL LIB. 1306 D/F 28/11/2022 FACT.0181 D/F 14/11/202 188,800.00

4,220,757.99

TOTAL GENERAL 11 4,220,757.99
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GOBIERNO DÉ LA.

REPÚBLICA DOMINICANA

INSTITUTO NACIONAL
DE EDUCACIÓN FÍSICA

RELACION DEPOSITOS CUENTA INTERNA NO. 010-240132-2 

PERIODO DEL 01 AL 30 DE NOVIEMBRE DE DEL 2022 

VALORES EN RD$

Fecha Beneficiario Concepto Valor

23/11/2022 INEFI CREDITO POR TRANSFERENCIA A CUENTA CORRIENTE 1,319.80

23/11/2022 INEFI CREDITO POR TRANSFERENCIA A CUENTA CORRIENTE 6,463.45

TOTAL 7,783.25

PEÑA
ENCARGADO DEPARTAMENTO FINANCIERO
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INSTITUTO NACIONAL DE EDUCACION FISICA (INEFI) Fecha 12/D¡c/2022
C/Republica de Ecuador Esq. Correa y Cidrón, Urbanización Honduras Hora 06:01 PM
Santo Domingo, D. N. Página 0001 / 0001

Relación de Deposito en (RD$)
Usuario JSANCHEZ
Fuente FN13004

De 01/NOV/2022 Al 30/Nov/2022

TOTAL GENERAL 2 7,783.25

RESUMEN POR TIPO DEPOSITO:

Documento Fecha Beneficiario Concepto Valor
Cuenta: BANRESERVAS 010-240132-2,112-01

00000731 23/Nov/22 INSTITUTO NACIONAL DE EDl CR TRASFERENCIA CTA CTE. 1,319.80
00000732 23/Nov/22 INSTITUTO NACIONAL DE EDl CR TRASFERENCIA CTA CTE. 6,463.45

7,783.25

Efectivo : 0
Cheque : 0
T ransf : 0
Tarjeta : 0
N/A : 7,783.25
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GOBIERNO OE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

INSTITUTO NACIONAL 
DE EDUCACIÓN FÍSICA

RELACION CHEQUES CUENTA FONDO REPONIBLE INSTITUCIONAL NO. 240-017218-2

CAPITULO 0206, SUBCAPITULO 01, DAF 01 Y UE 0004
PERIDO DEL 01 AL 30 DE NOVIEMBRE 2022

VALORES EN RD$

Cheque Fecha Concepto Valor

407 2/11/2022

PAGO FACT.0478 D/F 21/10/2022 IMPRESION DE 300 COPIAS DE LAS BASES DE JUECES, DEL V 
CONCURSO NACIONAL DE LA CLASE DE EDUCACION FISICA INEFI 2022, DEL 07 AL 09 DE 
NOVIEMBRE DEL AÑO EN CURSO. A NIOMBRE MERCALTIL DE OFICINA SRL. VALOR 14,160.00 SUJ. 
A RET.12,000.00 MENOS 5% 2.2.8.8.01 600.00 CTA. 2.2.2.2.01 13,560.00 13,560.00

408 2/11/2022

PAGO FACT.0600 D/F 24/10/2022 COMPRA DE (02) CORONAS FUNEBRES, POR FALLECIMIENTO 
DEL SEÑOR WILKIN JOEL GUZMAN, HERMANO DE HEIDY YULIANA PEREZ, CONSERJE Y HECTOR 
CONCEPCION, TIO DE LA SECRETARIA JOSMARY CONCEPCION, SECRETARIA DE LA DIRECCION 
DOCENTE LOS DIAS 16 Y 18/10/2022. A NOMBRE DE CRISFLOR FLORISTERIA SRL. VALOR 17,700.00 
SUJ. A RET. 15,000.00 MENOS 5% 2.2.8.8.01 750.00 CTA. 2.3.1.3.03 16,950.00 16,950.00

409 14/11/2022

PAGO REPOSICION CAJA CHICA DIR. EJEC. A NOMBRE DE IVANA SABRINA MARTINEZCTAS 
2.3.1.1.01 11,267.00, 2.3.9.2.01 1,534.99, 2.3.5.5.01 1,979.00, 2.3.2.3.01 3,186.00, 2.3.2.1.01 419.00
2.3.6.1.04 85.00 2.3.6.3.06 1,405.00 2.3.6.3.04 950.00, 2.3.7.2.99 250.00 REC. # 0633 - 0683 21,075.99

410 18/11/2022

PAGO FACT.0614 D/F 08/11/2022 COMPRA DE CORONA FUNEBRE POR FALLECIMIENTO DE LA SRA. 
TEODORA ALMONTE, QUIEN ERA SECRETARIA Y SE DESEMPEÑABA COMO RECEPCIONISTA EN 
EL DEPTO. DE RECURSOS HUMANOS, EL DIA 05/11/22. A NOMBRE DE CRISFLOR FLORISTERIA SRL 
.VALOR 10,030.00 SUJ. A RET.8,500.00 MENOS 5% 2.2.8.8.01 425.00 CTA. 2.3.1.3.03 9,605.00 9,605.00

TOTAL CHEQUES FONDO REPONIBLE INSTITUCIONAL 61,190.99

ENCANGADO DEPARTAMENTO FINANCIERO



INSTITUTO NACIONAL DE EDUCACION FISICA (INEFI)
C/Republica de Ecuador Esq. Correa y Cidrón, Urbanización Honduras
Santo Domingo, D. N.

Relación de Cheques en (RD$)

Fecha
Hora
Página
Usuario

OI/Dic/2022
08:36 PM

0001 / 0001
JSANCHEZ

Fuente FN13003

De OI/Nov/2022 Al 30/Nov/2022

Cheque Fecha Beneficiario Concepto Valor
Cuenta: BANRESERVAS 100-01-240-017218-2,112-04

00000407 02/Nov/22 MERCANTIL DE OFICINA SRL PAGO FACT.0478 D/F 21/10/2022 IMPRESION DE 13,560.00
00000408 02/Nov/22 CRISFLOR FLORISTERIA SRL PAGO FACT.0600 D/F 24/10/2022 COMPRA DE (Oí 16,950.00
00000409 14/Nov/22 IVANA SABRINA MARTINEZ REP. CAJA CHICA DIR. EJEC.CTAS 2.3.1.1.01 11 21,075.99
00000410 18/Nov/22 CRISFLOR FLORISTERIA SRL FACT.0614 D/F 08/11/2022 COMPRA DE CORON/ 9,605.00

61,190.99

TOTAL GENERAL 4 61,190.99



ut«o»
GOBIERNO DE l_ XX
REPÚBLICA DOMINICANA

INSTITUTO NACIONAL 
DE EDUCACIÓN FÍSICA

RELACION CHEQUES EMITIDOS CUENTA INTERNA INEFI NO. 010-240132-2
CAPITULO 0206, SUBCAPITULO 01, DAF 01 Y UE 0004 
PERIODO DEL 01 AL AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2022 

VALORES EN RD$

Cheque Fecha Concepto Valor

33671 14/11/2022

PAGO FACT. PROFORMA D/F 05/10/2022 POR LA PARTICIPACION DEL SR. ESTEBAN 
PEREZ POLANCO.MA DIR. EJECUTIVO, EN EL CONGRESO CONSTITUTIVO DE LAS 
CIGCN DIRIGIDO POR DIGEIG, EN EL HOTEL HARD ROCK PUNTA CANA DEL 18 AL 
19/10/2022. A NOMBRE DE INVERSIONES ZAHENA S.A.VALOR 19,000.80 SUJ. A
RET.15,200.64.00 MENOS 5% 2.2.8.8.01 760.03 CTA. 2.2.8.6.01 18,240.77, PAGO CONTRA 
ENTREGA DE FACTURA ORIGINAL NO. B1500000077 D/F 19/10/2022 18,240.77

33672 15/11/2022 NULO 0.00

33673 15/11/2022

PAGO FACT.B1500000369 D/F 10/11/2022 POR LA COMPRA DE UNA CREDENZA, PARA 
SER UTILIZADA EN EL DPTO DE RECURSOS HUMANOS DE LA INSTITUCION. A
NOMBRE DE SKAGEN SRL. VALOR 15,599.29, SUJ RET.13,219.74 MENOS 5% 2.2.8.8.01 
660.99 CTA.2.6.1.1.01 14,938.30

14,938.30

33674 16/11/2022

PAGO 5% IMPUESTOS RETENIDOS A CKS PAGADOS A PROVEEDORES DEL INEFI,
MES DE OCTUBRE 2022. NOMBRE DE COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS. 
CTA.2.2.8.8.01 11,417.45 11,417.45

33675 16/11/2022

PAGO 30% IMPUESTOS RETENIDOS A CKS PAGADOS A PROVEEDORES DEL INEFI, 
MES DE OCTUBRE 2022.NOMBRE DE COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS.
CTA.2.2.8.8.01 8,505.00 8,505.00

33676 17/11/2022 NULO 0.00

33677 17/11/2022

FACT.1629 D/F 20/10/2022 SERVICIOS ALMUERZOS , REFRIGERIOS Y JUGOS PARA 
DIF. ACTIVIDADES DE LA INSTITUCION " V CONGRESO DE EDUC. FIS. INEFI 2022", 
"FORO DE CIENCIA Y TECNICA DE EDUC. FIS. INEFI 2022 " Y " PREVENCION Y 
CONCIENTIZANDO SOBRE EL CANCER DE MAMA'.A NOMBRE DE XIOMARI VELOZ DE 
LUJO FIESTA SRL. VALOR 104,961.00 SUJ. A RET. 88,950.00 MENOS 5% 2.2.8.8.01 
4,447.50 Y 30% 4,803.30 CTA. 2.2.9.2.01 95,710.20 95,710.20

33678 18/11/2022 NULO 0.00

33679 18/11/2022 NULO 0.00

33680 24/11/2022

PAGO FACT.0318 D/F 10/11/2022 COMPRA DE RESMA DE HOJAS TIMBRADAS 8 1/X11 
IMPRESION A DOS COLORES, MATERIAL HILO BLANCO, SOLO TIRO Y UNA 8 1/2X11 A 
DOS COLORES, MATERIAL PAPEL BOND 20 SOLO TIRO, PARA USO DE LA
INSTITUCION. A NOMBRE YOU COLOR, SRL. VALOR 7,435.06 SUJ. A RET.6,300.90 
MENOS 5% 2.2.8.8.01 315.05 CTA. 2.2.2.2.01 7,120.01

7,120.01

33681 28/11/2022

PAGO FACT.0259 D/F 14/11/2022, COMPRA DE 02 BOLETOS AEREOS PARA
TRASLADAR A LOS "ESPECIALISTA DE DEFENSA PERSONAL", DESDE LA CIUDAD DE 
BRASILIA HACIA STO DGO DEL 16/11 AL 05/12/2022. A NOMBRE DE OZAMA TRAVEL, 
SRL. VALOR 181,175.52 SUJ. A RET. 26,244.00 MENOS 5% 2.2.8.8.01 1,312.20 CTA. 
2.2.4.1.01 181,175.52

179,863.32



LIC. ELVI ANTONIuDE LA ROSA PEÑA
ENCANGADO DEPARTAMENTO FINANCIERO

33682 30/11/2022

PAGO FACT. 0078 D/F 02/11/2022 CONFECCION DE UN SELLO CUADRADO, UN
LETRERO 18 X4 PULGADAS E IMPRESION DE 1,000 BROCHURES
INFORMATIVOS.SUPIGO GROUP, S.R.L. VALOR 24,072.00 SUJ. A RET.20,400.00 MENOS
5% 2.2.8.8.01 1,020.00 CTAS. 2.2.2.2.01 19,775.00,2.3.9.2.01 3,277.00

23,052.00

TOTAL CHEQUES CUENTA INTERNA 
---------------------------------------------------------------------------------—i 11 -------------

358,847.05



INSTITUTO NACIONAL DE EDUCACION FISICA (INEFI)
C/Republica de Ecuador Esq. Correa y Cidrón, Urbanización Honduras
Santo Domingo, D. N.

Relación de Cheques en (RD$)

Fecha
Hora
Página
Usuario

01/Dic/2022
08:35 PM

0001 / 0001
JSANCHEZ

Fuente FN13003

De 01/Nov/2022 Al 30/Nov/2022

Cheque Fecha Beneficiario Concepto Valor

Cuenta: BANRESERVAS 010-240132-2,112-01
00033671 14/Nov/22 INVERSIONES ZAHENA S.A FACT.PROFORMA D/F05/10/2022 POR LA PARTIC 18,240.77
00033672 15/Nov/22 NULO NULO 0.00
00033673 15/Nov/22 SKAGEN SRL PAGO FACT.B1500000369 D/F 10/11/2022 POR LA 14,938.30
00033674 16/Nov/22 COLECTOR DE IMPUESTOS INTER PAGO 5% IMPUESTOS RETENIDOS A CKS PAGA 11,417.45
00033675 16/Nov/22 COLECTOR DE IMPUESTOS INTER PAGO 30% IMPUESTOS RETENIDOS A CKS PAG 8,505.00
00033676 17/Nov/22 NULO NULO 0.00
00033677 17/Nov/22 XIOMARI VELOZ D LUJO FIESTA SF FACT.1629 D/F 20/10/2022 SERVICIOS ALMUER2 95,710.20
00033678 18/Nov/22 NULO NULO 0.00
00033679 18/Nov/22 OZAMA TRAVEL SRL ANULADO POR DEVOLUCION DEL BANCO POR 0.00
00033680 24/Nov/22 YOU COLOR SRL. PAGO FACT.0318 D/F 10/11/2022 COMPRA DE R 7,120.01
00033681 28/Nov/22 OZAMA TRAVEL SRL FACT.0259 D/F 14/11/2022, COMPRA DE 02 BOLE 179,863.32
00033682 30/NOV/22 SUPIGO GROUP, S.R.L. PAGO FACT. 0078 D/F 02/11/2022 CONFECCION 23,052.00

358,847.05

TOTAL GENERAL 12 358,847.05
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GOBIERNO DE LA

REPÚBLICA DOMINICANA

INSTITUTO NACIONAL
DE EDUCACIÓN FÍSICA

RELACION TRANSFERENCIAS CUENTA FONDO REPONIBLE INSTITUCIONAL NO. 240-017218-2 

PERIODO DEL 01 AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2022 

VALORES EN RD$

Fecha Beneficiario Concepto Valor

TOTAL 0.00

ENCARGADO DEPARTAMENTO FINANCIERO



INSTITUTO NACIONAL DE EDUCACION FISICA (INEFI)
C/Republica de Ecuador Esq. Correa y Cidrón, Urbanización Honduras
Santo Domingo, D. N.

Relación de Deposito en (RD$)

Fecha 12/DÍC/2022
Hora 06:02 PM
Página 0001 / 0001
Usuario JSANCHEZ
Fuente FN13004

De 01/Nov/2022 Al 30/Nov/2022

Documento Fecha Beneficiario Concepto Valor

TOTAL GENERAL 0

RESUMEN POR TIPO DEPOSITO:

Efectivo
Cheque
Transí 
Tarjeta
N/A

0
0
0
0
0

0.00



GOBIERNO DE LA 

REPÚBLICA DOMINICANA

INSTITUTO NACIONAL
DE EDUCACIÓN FÍSICA

CONDENSADO EJECUCION PRESUPUESTARIA A TRAVES DEL SIGEF, FONDO 100 TESORERIA 
CAPITULO 0206, SUBCAPITULO 01, DAF 01 Y UE 0004 

PERIODO DEL 01 AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2022 
VALORES EN RD$

DESCRIPCION
PRESUPUESTO

EJECUTADO
MONTO EJECUCION EN SIGEG PERIODO 40,596,601.93
MENOS: LIBRAMIENTO NO. 1302 D/F 28/11/2022 EJECUTADO EN 
NOVIEMBRE Y ANULADO POR ERROR EN EL OBJETAL 205,157.16

MONTO EJECUCION EN EXCEL PERIODO 40,391,444.77

PEÑA
ENCARGADO DEL DEPARTAMENTO FINANCIERO


